

Yrkande

Demokraterna, Liberalerna, Kristdemokraterna

2024-04-03

Nytt ärende

## Yrkande angående Göteborgs Stad ska försvara träden i Kungsparken, Nya Allén och Haga Kyrkoplan i stadens yttrande i samrådet över förlängd nyttjanderättstid för Västlänkens Järnvägsplan Haga

### Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att i Göteborgs Stads yttrande över Järnvägsplan Haga (Järnvägsplan VÄSTLÄNKEN – Förlängd nyttjanderättstid för fastigheterna Nordstaden 702:32, Inom Vallgraven 701:27, Vasastaden 710:44 m fl., Järnvägsplanbeskrivning, 2024-03-18 SAMRÅDSHANDLING) förmedla att Göteborgs Stad tydligt avstyrker att nyttjanderättsytorna i entreprenad Rosenlund utvidgas på bekostnad av att fler etablerade träd tas ner eller flyttas.

### Yrkandet

I Trafikverkets samrådshandling ”Järnvägsplan VÄSTLÄNKEN – Förlängd nyttjanderättstid för fastigheterna Nordstaden 702:32, Inom Vallgraven 701:27, Vasastaden 710:44 m fl., Järnvägsplanbeskrivning, 2024-03-18 SAMRÅDSHANDLING” framgår att ytterligare träd kommer att påverkas med anledning av de tillkommande nyttjanderättsytorna som ansöks i Kungsparken, Nya Allén och Haga kyrkoplan för entreprenad Rosenlund. De större träd som påverkas är framför allt fyra lindar, två almar, en hästkastanj, ett gullregn och en bok. Det är klarlagt att de två almarna behöver tas ner om nyttjanderättsytorna utvidgas och för övriga träd anges att utredning pågår om träden går att flytta, om inte behöver även de tas ner.

Träden i området är en viktigt ekologisk och social resurs för Göteborg som det tar mycket lång tid att återskapa. Vi anser att Trafikverket inte ska få utvidga nyttjanderättsytorna på bekostnad av att fler etablerade träd tas ner eller flyttas. Arbetsplatslogistiken, maskinuppställning, materialupplag mm får lösas på annat sätt än ytterligare ytanspråk på bekostnad av träd även om det är kostnadsdrivande för Trafikverket.

På grund av kort svarstid kommer inte Göteborgs Stads yttrande lyftas till politisk nivå för ställningstagande. Vi vill därför proaktivt ge inriktning till stadsledningskontoret arbete med att skriva fram ett yttrande från Göteborgs Stad. Det ska i Göteborgs Stads yttrande framgå att Göteborgs Stad tydligt avstyrker att nyttjanderättsytorna vid Haga/Rosenlund utvidgas på bekostnad av att ännu fler etablerade träd tas ner eller flyttas.